
Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Laterza, (come da data timbro del protocollo)

All’Albo pretorio dell’Istituto

Al Sito web dell'istituto sezione
https://www.liceogbvico.edu.it/portale-formazione-ambito-ta-22/

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA REDATTA PER TITOLI, ESPERIENZE
PROFESSIONALI E TRACCIA PROGRAMMATICA NELLA SELEZIONE PUBBLICA DI
ESPERTI FORMATORI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI FORMATIVE
PROGRAMMATE NEL PIANO DI FORMAZIONE DELL’AMBITO TA022 DI TARANTO.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DELLA SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione
e Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed
in particolare l’art. 1, commi 124 e 125 relativi alla formazione in servizio del
personale docente;

TENUTO CONTO che questa scuola è stata individuata quale scuola per la formazione
dell’ambito TA 022;

VISTA la nota M.I.M. n. 45528 del 22/12/2022 avente per oggetto “Formazione
docenti in servizio a.s. 2022/2023. Assegnazione delle risorse finanziarie e
progettazione delle iniziative formative”;

VISTA la nota M.I.M. n. 26635 del 6/4/2023 di assegnazione nazionale delle risorse;
CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di selezionare esperti formatori di comprovata

esperienza per la conduzione delle attività previste dal Piano di Formazione
dell’Ambito TA022, relativamente ai percorsi di secondo livello relativi alle
priorità nazionali (quota del 40%), che la stessa nota 45528 del 22/12/2022
indica;

VISTA La nota M.I.M. n.28121 del 20/04/2023 avente ad oggetto “Assegnazione
delle risorse finanziarie, progettazione delle iniziative formative e
rendicontazione delle attività”;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

https://www.liceogbvico.edu.it/portale-formazione-ambito-ta-22/
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326, che definisce i compensi
omnicomprensivi per le attività di docenza e conduzione di gruppi;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente per oggetto “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107" e, in particolare, l’art. 43 c.3, che disciplina la materia degli incarichi a
esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa;

VISTO l’avviso prot. n. 4603 del 16/05/2023 per la selezione pubblica di esperti
formatori per la realizzazione delle azioni formative programmate nel piano di
formazione dell’Ambito TA022 di Taranto;

VISTO il proprio decreto prot. n. 5326 del 07/06/2023 di nomina della Commissione
giudicatrice delle candidature;

VISTO il verbale prot. 5361 dell’8/6/2023 di valutazione delle candidature pervenute,
redatto dalla Commissione giudicatrice

DISPONE

la pubblicazione in data odierna delle allegate graduatorie provvisorie di esperti formatori per la
realizzazione delle azioni formative in discussione.

Avverso tale graduatoria potrà essere presentato motivato reclamo entro le ore 14:00 del 13/06/2023.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Luciana Lovecchio
documento firmato digitalmente

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


 Discipline scien�fico-tecnologiche (STEM) e competenze 

 mul�linguis�che. Percorso 1: Orientarsi tra le nuove metodologie dida�che e Stem, nei nuovi ambien� 

 4.0 

 NOMINATIVO 

 Titoli culturali e pubblicazioni (Max 20 
 p) 

 Esperienze 
 professionali 
 (Max 45 p) 

 Sintesi  Proge�uale 
 (Max 35 p) 

 TOT 
 ALE 
 PUN 
 TE 

 GGI 
 O 

 FINA 
 LE 

 MAX 
 100 

 TITOLI DI STUDIO (Max 10 p.) 

 B 

 PUB 
 BLI 
 CAZ 
 IO 
 NI 

 (ma 
 x 

 10 
 p.) 

 Valutazione Esperienze 
 Professionali (Max 45 
 p.) 

 D. 
 1) 
 Co 
 er 
 e 
 nz 
 a 

 (M 
 ax 
 10. 
 p.) 

 D 
 . 
 2 
 ) 

 Pres 
 en 

 za di 
 azio 
 ni 

 inno 
 vat 
 ive 
 (ma 
 x 5 
 p.) 

 D.3) 
 Valid 
 ità 
 prog 
 ra 
 mma 
 zio 
 ne/a 
 r�c 
 olazi 
 on  e 
 (max 
 . 
 15 
 p.) 

 D.4 
 ) 

 Ma 
 teri 
 ali 

 (ma 
 x 

 5p.) 

 A 
 . 
 1 
 ) 

 Al 
 tr 
 a 
 La 
 ur 
 e 
 a 

 A.2 
 ) 

 Dot 
 tor 
 ato 
 di 
 rice 
 rca 

 A.3) 
 Mast 
 er I 

 livell 
 o/ 

 Perf 
 ezio 
 nam 
 ent 
 o 

 annu 
 ale 

 A.4) 
 Mast 
 er II 
 livell 

 o/ 
 Perfe 

 zio 
 nam 
 ent o 
 pluri 
 enna 

 le 

 A 
 . 
 5 
 ) 

 Cer�f 
 ica 

 zioni 
 infor 
 mat 
 iche 

 TOTAL 
 E 
 �toli 
 di 
 Stu 
 dio 

 C 
 . 
 1 
 ) 

 Incari 
 chi 
 scuol 
 e/u 
 niver 
 sità 
 (max. 
 20 p.) 

 C.2 
 ) 
 Cor 
 si  di 
 for 
 ma 
 z 
 ion 
 e 
 (ma 
 x  6 
 p.) 

 C.3) 
 Docen 
 za 
 /ricer 
 ca 
 nella 
 forma 
 zio  ne 
 ai 
 doce 
 n� 
 (max 
 14 p.) 

 C. 
 4) 

 Do 
 ce 
 n 
 za 
 altr 
 i 
 cor 
 si 
 per 
 do 
 ce 
 n  � 
 (m 
 ax 
 5 
 p. 
 ) 

 PIRILLO LUIGI  1  2  2  5  2  20  6  14  5  10  5  15  5  87 



 Interven� strategici per la realizzazione del sistema integrato 0-6 
 “ Il sistema integrato 0-6 tra teoria e prassi – Modelli pedagogici e dida�ci. 

 NOMINATIVO 

 Titoli culturali e pubblicazioni (Max 20 p) 
 Esperienze 

 professionali 
 (Max 45 p) 

 Sintesi  Proge�uale 
 (Max 35 p) 

 TOT 
 ALE 
 PUN 
 TE 

 GGI 
 O 

 FINA 
 LE 

 MAX 
 100 

 TITOLI DI STUDIO (Max 10 p.) 

 B 

 PUB 
 BLI 
 CAZ 
 IO 
 NI 

 (ma 
 x 

 10 
 p.) 

 Valutazione Esperienze 
 Professionali (Max 45 
 p.) 

 D. 
 1) 
 Co 
 er 
 e 
 nz 
 a 

 (M 
 ax 
 10. 
 p.) 

 D 
 . 
 2 
 ) 

 Pres 
 en 

 za di 
 azio 
 ni 

 inno 
 vat 
 ive 
 (ma 
 x 5 
 p.) 

 D.3) 
 Valid 
 ità 
 prog 
 ra 
 mma 
 zio 
 ne/a 
 r�c 
 olazi 
 on  e 
 (max 
 . 
 15 
 p.) 

 D.4 
 ) 

 Ma 
 teri 
 ali 

 (ma 
 x 

 5p.) 

 A 
 . 
 1 
 ) 

 Al 
 tr 
 a 
 La 
 ur 
 e 
 a 

 A.2 
 ) 

 Dot 
 tor 
 ato 
 di 
 rice 
 rca 
 /al 
 tr 
 a 
 la 
 ur 
 e 

 A.3) 
 Mast 
 er I 

 livell 
 o/ 

 Perf 
 ezio 
 nam 
 ent 
 o 

 annu 
 ale 

 A.4) 
 Mast 
 er II 
 livell 

 o/ 
 Perfe 

 zio 
 nam 
 ent o 
 pluri 
 enna 

 le 

 A 
 . 
 5 
 ) 

 Cer�f 
 ica 

 zioni 
 infor 
 mat 
 iche 

 TOTAL 
 E 
 �toli 
 di 
 Stu 
 dio 

 C 
 . 
 1 
 ) 

 Incari 
 chi 

 scuol 
 e/u 

 niver 
 sità 

 (max. 
 20 p.) 

 C.2 
 ) 

 Cor 
 si di 
 for 
 ma 
 z 

 ion 
 e 

 (ma 
 x 6 
 p.) 

 C.3) 
 Docen 

 za 
 /ricer 

 ca 
 nella 

 forma 
 zio ne 

 ai 
 doce 
 n� 

 (max 
 14 p.) 

 C. 
 4) 
 Do 
 ce 
 n 
 za 

 altr 
 i 

 cor 
 si 

 per 
 do 
 ce 
 n � 
 (m 
 ax 
 5 
 p. 
 ) 

 SISTO  SIMONA  2  //  1  1  2  6  //  20  6  14  5  10  5  15  5  86 



 Inizia�ve forma�ve per la Valutazione periodica e finale degli apprendimen� degli alunni e delle alunne delle 
 classi della scuola primaria O. M. n. 172/ 20 

 Percorso 1: La valutazione forma�va 

 NOMINATIVO 

 Titoli culturali e pubblicazioni (Max 20 
 p) 

 Esperienze 
 professionali 

 (Max 45 p) 

 Sintesi  Proge�uale 
 (Max 35 p) 

 TOT 
 ALE 
 PUN 
 TE 

 GGI 
 O 

 FINA 
 LE 

 MAX 
 100 

 TITOLI DI STUDIO (Max 10 p.) 

 B 

 PUB 
 BLI 

 CAZI 
 O NI 
 (ma 

 x 
 10 
 p.) 

 Valutazione Esperienze 
 Professionali (Max 45 
 p.) 

 D. 
 1) 
 Co 
 ere 
 nz 
 a 

 (M 
 ax 
 10. 
 p.) 

 D 
 . 
 2 
 ) 

 Pres 
 en 

 za di 
 azio 
 ni 

 inno 
 vat 
 ive 
 (ma 
 x 5 
 p.) 

 D.3) 
 Valid 
 ità 
 prog 
 ra 
 mma 
 zio 
 ne/a 
 r�c 
 olazi 
 on  e 
 (max 
 . 
 15 
 p.) 

 D.4 
 ) 

 Ma 
 teri 
 ali 
 (m 
 ax 
 5p. 

 ) 

 A. 
 1) 
 Al 
 tr 
 a 
 La 
 ur 
 e 
 a 

 A.2 
 ) 

 Dot 
 tor 
 ato 
 di 
 rice 
 rca 
 /al 
 tr 
 a 
 la 
 ur 
 e 

 A.3) 
 Mast 
 er I 

 livell 
 o/ 

 Perfe 
 zio 

 nam 
 ent o 
 annu 
 ale 

 A.4) 
 Mast 
 er II 
 livell 

 o/ 
 Perfe 

 zio 
 nam 
 ent o 
 pluri 
 enna 

 le 

 A 
 . 
 5 
 ) 

 Cer�f 
 ica 

 zioni 
 infor 
 mat 
 iche 

 TOTA 
 LE 
 �tol 
 i di 
 Stu 
 dio 

 C 
 . 
 1 
 ) 

 Incari 
 chi 

 scuol 
 e/u 

 niver 
 sità 

 (max. 
 20 p.) 

 C.2) 
 Cor 
 si di 
 for 
 ma 
 z 

 ion 
 e 

 (ma 
 x 6 
 p.) 

 C.3) 
 Doce 
 nza 

 /ricer 
 ca 

 nella 
 forma 
 zio ne 

 ai 
 doce 
 n� 

 (max 
 14 p.) 

 C. 
 4) 
 Do 
 ce 
 n 
 za 

 altr 
 i 

 cor 
 si 

 per 
 do 
 ce 
 n � 
 (m 
 ax 
 5 
 p. 
 ) 

 SCALCIONE 
 VINCENZO 

 2  3  1  2  2 
 10 

 10 
 20 

 4  14  5  10  5  15  5  98 

 SISTO  SIMONA  2  //  1  1  2  6  //  20  6  14  5  10  5  15  5  86 



 Inizia�ve forma�ve per la Valutazione periodica e finale degli apprendimen� degli alunni e delle alunne delle 
 classi della scuola del primo ciclo di istruzione O. M. n. 172/ 20 

 Percorso 2: Valutazione periodica e finale degli apprendimen� nella scuola del primo I ciclo di istruzione 

 NOMINATIVO 

 Titoli culturali e pubblicazioni (Max 20 
 p) 

 Esperienze 
 professionali 

 (Max 45 p) 

 Sintesi  Proge�uale 
 (Max 35 p) 

 TOT 
 ALE 
 PUN 
 TE 

 GGI 
 O 

 FINA 
 LE 

 MAX 
 100 

 TITOLI DI STUDIO (Max 10 p.) 

 B 

 PUB 
 BLI 

 CAZI 
 O NI 
 (ma 

 x 
 10 
 p.) 

 Valutazione Esperienze 
 Professionali (Max 45 
 p.) 

 D. 
 1) 
 Co 
 ere 
 nz 
 a 

 (M 
 ax 
 10. 
 p.) 

 D 
 . 
 2 
 ) 

 Pres 
 en 

 za di 
 azio 
 ni 

 inno 
 vat 
 ive 
 (ma 
 x 5 
 p.) 

 D.3) 
 Valid 
 ità 
 prog 
 ra 
 mma 
 zio 
 ne/a 
 r�c 
 olazi 
 on  e 
 (max 
 . 
 15 
 p.) 

 D.4 
 ) 

 Ma 
 teri 
 ali 
 (m 
 ax 
 5p. 

 ) 

 A. 
 1) 
 Al 
 tr 
 a 
 La 
 ur 
 e 
 a 

 A.2 
 ) 

 Dot 
 tor 
 ato 
 di 
 rice 
 rca 
 /al 
 tr 
 a 
 la 
 ur 
 e 

 A.3) 
 Mast 
 er I 

 livell 
 o/ 

 Perfe 
 zio 

 nam 
 ent o 
 annu 
 ale 

 A.4) 
 Mast 
 er II 
 livell 

 o/ 
 Perfe 

 zio 
 nam 
 ent o 
 pluri 
 enna 

 le 

 A 
 . 
 5 
 ) 

 Cer�f 
 ica 

 zioni 
 infor 
 mat 
 iche 

 TOTA 
 LE 
 �tol 
 i di 
 Stu 
 dio 

 C 
 . 
 1 
 ) 

 Incari 
 chi 

 scuol 
 e/u 

 niver 
 sità 

 (max. 
 20 p.) 

 C.2) 
 Cor 
 si di 
 for 
 ma 
 z 

 ion 
 e 

 (ma 
 x 6 
 p.) 

 C.3) 
 Doce 
 nza 

 /ricer 
 ca 

 nella 
 forma 
 zio ne 

 ai 
 doce 
 n� 

 (max 
 14 p.) 

 C. 
 4) 
 Do 
 ce 
 n 
 za 

 altr 
 i 

 cor 
 si 

 per 
 do 
 ce 
 n � 
 (m 
 ax 
 5 
 p. 
 ) 

 SCALCIONE 
 VINCENZO 

 2  3  1  2  2 
 10 

 10 
 20 

 4  14  5  10  5  15  5  98 



 Inizia�ve forma�ve per il potenziamento della dida�ca orienta�va 
 ORIENTAMENTO, APPRENDIMENTO PERMANENTE E POLITICHE ATTIVE PER IL LAVORO 

 NOMINATIVO 

 Titoli culturali e pubblicazioni (Max 20 
 p) 

 Esperienze 
 professionali 

 (Max 45 p) 

 Sintesi  Proge�uale 
 (Max 35 p) 

 TOT 
 ALE 
 PUN 
 TE 

 GGI 
 O 

 FINA 
 LE 

 MAX 
 100 

 TITOLI DI STUDIO (Max 10 p.) 

 B 

 PUB 
 BLI 

 CAZI 
 O NI 
 (ma 

 x 
 10 

 p.).) 

 Valutazione Esperienze 
 Professionali (Max 45 
 p.) 

 D. 
 1) 
 Co 
 ere 
 nz 
 a 

 (M 
 ax 
 10. 
 p.) 

 D 
 . 
 2 
 ) 

 Pres 
 en 

 za di 
 azio 
 ni 

 inno 
 vat 
 ive 
 (ma 
 x 5 
 p.) 

 D.3) 
 Valid 
 ità 
 prog 
 ra 
 mma 
 zio 
 ne/a 
 r�c 
 olazi 
 on  e 
 (max 
 . 
 15 
 p.) 

 D.4 
 ) 

 Ma 
 teri 
 ali 

 (ma 
 x 

 5p.) 

 A 
 . 
 1 
 ) 

 Al 
 tr 
 a 
 La 
 ur 
 e 
 a 

 A.2 
 ) 

 Dot 
 tor 
 ato 
 di 
 rice 
 rca 
 /al 
 tr 
 a 
 la 
 ur 
 e 

 A.3) 
 Mast 
 er I 

 livell 
 o/ 

 Perfe 
 zio 

 nam 
 ent o 
 annu 
 ale 

 A.4) 
 Mast 
 er II 
 livell 

 o/ 
 Perfe 

 zio 
 nam 
 ent o 
 pluri 
 enna 

 le 

 A 
 . 
 5 
 ) 

 Cer�f 
 ica 

 zioni 
 infor 
 mat 
 iche 

 TOTAL 
 E 
 �toli 
 di 
 Stu 
 dio 

 C 
 . 
 1 
 ) 

 Incari 
 chi 

 scuol 
 e/u 

 niver 
 sità 

 (max. 
 20 p.) 

 C.2) 
 Cor 
 si di 
 for 
 ma 
 z 

 ion 
 e 

 (ma 
 x 6 
 p.) 

 C.3) 
 Doce 
 nza 

 /ricer 
 ca 

 nella 
 forma 
 zio ne 

 ai 
 doce 
 n� 

 (max 
 14 p.) 

 C. 
 4) 
 Do 
 ce 
 n 
 za 

 altr 
 i 

 cor 
 si 

 per 
 do 
 ce 
 n � 
 (m 
 ax 
 5 
 p. 
 ) 

 GIORDANO ASSUNTA  //  //  1  //  2  3  //  20  6  14  5  10  5  15  5  83 

 FINAMORE RINO  2  3  1  //  1  7  3  10  3  10  10  5  15  5  68 



 Inizia�ve a�e a promuovere pra�che educa�ve inclusive e di integrazione anche per gli alunni nuovi 

 arriva� in Italia (NAI), grazie al supporto di nuove tecnologie e alla promozione delle pra�che spor�ve. 

 Percorso 1: Il gioco e la pra�ca spor�va come veicolo di inclusione di integrazione sociale e culturale 

 NOMINATIVO 

 Titoli culturali e pubblicazioni (Max 20 
 p) 

 Esperienze 
 professionali 

 (Max 45 p) 

 Sintesi  Proge�uale 
 (Max 35 p) 

 TOT 
 ALE 
 PUN 
 TE 

 GGI 
 O 

 FINA 
 LE 

 MAX 
 100 

 TITOLI DI STUDIO (Max 10 p.) 

 B 

 PUB 
 BLI 
 CAZ 
 IO 
 NI 

 (ma 
 x 

 10 
 p.).) 

 Valutazione Esperienze 
 Professionali (Max 45 
 p.) 

 D. 
 1) 
 Co 
 er 
 e 
 nz 
 a 

 (M 
 ax 
 10. 
 p.) 

 D 
 . 
 2 
 ) 

 Pres 
 en 

 za di 
 azio 
 ni 

 inno 
 vat 
 ive 
 (ma 
 x 5 
 p.) 

 D.3) 
 Valid 
 ità 
 prog 
 ra 
 mma 
 zio 
 ne/a 
 r�c 
 olazi 
 on  e 
 (max 
 . 
 15 
 p.) 

 D.4 
 ) 

 Ma 
 teri 
 ali 

 (ma 
 x 

 5p.) 

 A 
 . 
 1 
 ) 

 Al 
 tr 
 a 
 La 
 ur 
 e 
 a 

 A.2 
 ) 

 Dot 
 tor 
 ato 
 di 
 rice 
 rca 
 /al 
 tr 
 a 
 la 
 ur 
 e 

 A.3) 
 Mast 
 er I 

 livell 
 o/ 

 Perf 
 ezio 
 nam 
 ent 
 o 

 annu 
 ale 

 A.4) 
 Mast 
 er II 
 livell 

 o/ 
 Perfe 

 zio 
 nam 
 ent o 
 pluri 
 enna 

 le 

 A 
 . 
 5 
 ) 

 Cer�f 
 ica 

 zioni 
 infor 
 mat 
 iche 

 TOTAL 
 E 
 �toli 
 di 
 Stu 
 dio 

 C 
 . 
 1 
 ) 

 Incari 
 chi 

 scuol 
 e/u 

 niver 
 sità 

 (max. 
 20 p.) 

 C.2 
 ) 

 Cor 
 si di 
 for 
 ma 
 z 

 ion 
 e 

 (ma 
 x 6 
 p.) 

 C.3) 
 Docen 

 za 
 /ricer 

 ca 
 nella 

 forma 
 zio ne 

 ai 
 doce 
 n� 

 (max 
 14 p.) 

 C. 
 4) 
 Do 
 ce 
 n 
 za 

 altr 
 i 

 cor 
 si 

 per 
 do 
 ce 
 n � 
 (m 
 ax 
 5 
 p. 
 ) 

 SISTO  SIMONA  2  //  1  1  2  6  //  20  6  14  5  10  5  15  5  86 



 Inizia�ve a�e a promuovere pra�che educa�ve inclusive e di integrazione anche per gli alunni nuovi 
 arriva� in Italia (NAI), grazie al supporto di nuove tecnologie e alla promozione delle pra�che spor�ve. 

 Percorso 2: Metodologie dida�che per l’inclusione 

 NOMINATIVO 

 Titoli culturali e pubblicazioni (Max 20 
 p) 

 Esperienze 
 professionali 

 (Max 45 p) 

 Sintesi  Proge�uale 
 (Max 35 p) 

 TOTA 
 LE 

 PUN 
 TE 

 GGI 
 O 

 FINA 
 LE 

 MAX 
 100 

 TITOLI DI STUDIO (Max 10 p.) 

 B 

 PUB 
 BLI 

 CAZI 
 O NI 
 (ma 

 x 
 10 
 p.) 

 Valutazione Esperienze 
 Professionali (Max 45 
 p.) 

 D. 
 1) 
 Co 
 er 
 e 
 nz 
 a 

 (M 
 ax 
 10. 
 p.) 

 D 
 . 
 2 
 ) 

 Pres 
 en 

 za di 
 azio 
 ni 

 inno 
 vat 
 ive 

 (max 
 5 p.) 

 D.3) 
 Valid 
 ità 
 prog 
 ra 
 mma 
 zio 
 ne/a 
 r�c 
 olazi 
 on  e 
 (max 
 . 
 15 
 p.) 

 D.4) 
 Ma 
 teri 
 ali 

 (ma 
 x 

 5p.) 

 A 
 . 
 1 
 ) 

 Alt 
 ra 
 La 
 ur 
 e 
 a 

 A.2 
 ) 

 Dot 
 tor 
 ato 
 di 
 rice 
 rca 
 /al 
 tr 
 a 
 la 
 ur 
 e 

 A.3) 
 Mast 
 er I 

 livell 
 o/ 

 Perf 
 ezio 
 nam 
 ent 
 o 

 annu 
 ale 

 A.4) 
 Mast 
 er II 
 livell 

 o/ 
 Perfe 

 zio 
 nam 
 ent o 
 pluri 
 enna 

 le 

 A 
 . 
 5 
 ) 

 Cer�f 
 ica 

 zioni 
 infor 
 mat 
 iche 

 TOTA 
 LE 
 �tol 
 i di 
 Stu 
 dio 

 C 
 . 
 1 
 ) 

 Incari 
 chi 

 scuol 
 e/u 

 niver 
 sità 

 (max. 
 20 p.) 

 C.2 
 ) 

 Cor 
 si di 
 for 
 ma 
 z 

 ion 
 e 

 (ma 
 x 6 
 p.) 

 C.3) 
 Docen 

 za 
 /ricer 

 ca 
 nella 

 forma 
 zio ne 

 ai 
 doce 
 n� 

 (max 
 14 p.) 

 C. 
 4) 
 Do 
 ce 
 n 
 za 

 altr 
 i 

 cor 
 si 

 per 
 do 
 ce 
 n � 
 (m 
 ax 
 5 
 p. 
 ) 

 PIRILLO LUIGI  1  2  2  5  3  20  6  14  5  10  5  15  5  88 

 SISTO  SIMONA  2  //  1  1  2  6  //  20  6  14  5  10  5  15  5  86 



 Inizia�ve forma�ve a�e a contrastare la dispersione scolas�ca. 
 La dispersione scolas�ca. Azioni per la prevenzione e il contrasto 

 NOMINATIVO 

 Titoli culturali e pubblicazioni (Max 20 
 p) 

 Esperienze 
 professionali 

 (Max 45 p) 

 Sintesi  Proge�uale 
 (Max 35 p) 

 TOT 
 ALE 
 PUN 
 TE 

 GGI 
 O 

 FINA 
 LE 

 MAX 
 100 

 TITOLI DI STUDIO (Max 10 p.) 

 B 

 PUB 
 BLI 

 CAZI 
 O NI 
 (ma 

 x 
 10 
 p.) 

 Valutazione Esperienze 
 Professionali (Max 45 
 p.) 

 D. 
 1) 
 Co 
 ere 
 nz 
 a 

 (M 
 ax 
 10. 
 p.) 

 D 
 . 
 2 
 ) 

 Pres 
 en 

 za di 
 azio 
 ni 

 inno 
 vat 
 ive 
 (ma 
 x 5 
 p.) 

 D.3) 
 Valid 
 ità 
 prog 
 ra 
 mma 
 zio 
 ne/a 
 r�c 
 olazi 
 on  e 
 (max 
 . 
 15 
 p.) 

 D.4 
 ) 

 Ma 
 teri 
 ali 

 (ma 
 x 

 5p.) 

 A 
 . 
 1 
 ) 

 Al 
 tr 
 a 
 La 
 ur 
 e 
 a 

 A.2 
 ) 

 Dot 
 tor 
 ato 
 di 
 rice 
 rca 
 /al 
 tr 
 a 
 la 
 ur 
 e 

 A.3) 
 Mast 
 er I 

 livell 
 o/ 

 Perfe 
 zio 

 nam 
 ent o 
 annu 
 ale 

 A.4) 
 Mast 
 er II 
 livell 

 o/ 
 Perfe 

 zio 
 nam 
 ent o 
 pluri 
 enna 

 le 

 A 
 . 
 5 
 ) 

 Cer�f 
 ica 

 zioni 
 infor 
 mat 
 iche 

 TOTAL 
 E 
 �toli 
 di 
 Stu 
 dio 

 C 
 . 
 1 
 ) 

 Incari 
 chi 

 scuol 
 e/u 

 niver 
 sità 

 (max. 
 20 p.) 

 C.2) 
 Cor 
 si di 
 for 
 ma 
 z 

 ion 
 e 

 (ma 
 x 6 
 p.) 

 C.3) 
 Doce 
 nza 

 /ricer 
 ca 

 nella 
 forma 
 zio ne 

 ai 
 doce 
 n� 

 (max 
 14 p.) 

 C. 
 4) 
 Do 
 ce 
 n 
 za 

 altr 
 i 

 cor 
 si 

 per 
 do 
 ce 
 n � 
 (m 
 ax 
 5 
 p. 
 ) 

 FINAMORE RINO  2  3  1  //  1  7  3  10  3  10  10  5  15  5  68 



 Inizia�ve connesse alla diffusione dell’educazione alla sostenibilità ed alla ci�adinanza globale 

 Percorso 1: La cultura della sostenibilità 

 NOMINATIVO 

 Titoli culturali e pubblicazioni (Max 20 
 p) 

 Esperienze 
 professionali 

 (Max 45 p) 

 Sintesi  Proge�uale 
 (Max 35 p) 

 TOT 
 ALE 
 PUN 
 TE 

 GGI 
 O 

 FINA 
 LE 

 MAX 
 100 

 TITOLI DI STUDIO (Max 10 p.) 

 B 

 PUB 
 BLI 

 CAZI 
 O NI 
 (ma 

 x 
 10 
 p.)) 

 Valutazione Esperienze 
 Professionali (Max 45 
 p.) 

 D. 
 1) 
 Co 
 ere 
 nz 
 a 

 (M 
 ax 
 10. 
 p.) 

 D 
 . 
 2 
 ) 

 Pres 
 en 

 za di 
 azio 
 ni 

 inno 
 vat 
 ive 
 (ma 
 x 5 
 p.) 

 D.3) 
 Valid 
 ità 
 prog 
 ra 
 mma 
 zio 
 ne/a 
 r�c 
 olazi 
 on  e 
 (max 
 . 
 15 
 p.) 

 D.4 
 ) 

 Ma 
 teri 
 ali 

 (ma 
 x 

 5p.) 

 A 
 . 
 1 
 ) 

 Al 
 tr 
 a 
 La 
 ur 
 e 
 a 

 A.2 
 ) 

 Dot 
 tor 
 ato 
 di 
 rice 
 rca 
 /al 
 tr 
 a 
 la 
 ur 
 e 

 A.3) 
 Mast 
 er I 

 livell 
 o/ 

 Perfe 
 zio 

 nam 
 ent o 
 annu 
 ale 

 A.4) 
 Mast 
 er II 
 livell 

 o/ 
 Perfe 

 zio 
 nam 
 ent o 
 pluri 
 enna 

 le 

 A 
 . 
 5 
 ) 

 Cer�f 
 ica 

 zioni 
 infor 
 mat 
 iche 

 TOTAL 
 E 
 �toli 
 di 
 Stu 
 dio 

 C 
 . 
 1 
 ) 

 Incari 
 chi 

 scuol 
 e/u 

 niver 
 sità 

 (max. 
 20 p.) 

 C.2) 
 Cor 
 si di 
 for 
 ma 
 z 

 ion 
 e 

 (ma 
 x 6 
 p.) 

 C.3) 
 Doce 
 nza 

 /ricer 
 ca 

 nella 
 forma 
 zio ne 

 ai 
 doce 
 n� 

 (max 
 14 p.) 

 C. 
 4) 
 Do 
 ce 
 n 
 za 

 altr 
 i 

 cor 
 si 

 per 
 do 
 ce 
 n � 
 (m 
 ax 
 5 
 p. 
 ) 

 MARAGLINO TIZIANA  //  //  1  //  2  3  10  20  6  14  5  10  5  15  5  93 

 GIORDANO ASSUNTA  //  //  1  //  2  3  //  20  6  14  5  10  5  15  5  83 



 Inizia�ve connesse alla diffusione dell’educazione alla sostenibilità ed alla ci�adinanza 
 globale Percorso 2 : Il cibo come diri�o 

 NOMINATIVO 

 Titoli culturali e pubblicazioni (Max 20 
 p) 

 Esperienze 
 professionali 

 (Max 45 p) 

 Sintesi  Proge�uale 
 (Max 35 p) 

 TOT 
 ALE 
 PUN 
 TE 

 GGI 
 O 

 FINA 
 LE 

 MAX 
 100 

 TITOLI DI STUDIO (Max 10 p.)  B 

 PUB 
 BLI 

 CAZI 
 O NI 
 (ma 

 x 
 10 
 p.) 

 Valutazione Esperienze 
 Professionali (Max 45 
 p.) 

 D. 
 1) 
 Co 
 ere 
 nz 
 a 

 (M 
 ax 
 10. 
 p.) 

 D 
 . 
 2 
 ) 

 Pres 
 en 

 za di 
 azio 
 ni 

 inno 
 vat 
 ive 
 (ma 
 x 5 
 p.) 

 D.3) 
 Valid 
 ità 
 prog 
 ra 
 mma 
 zio 
 ne/a 
 r�c 
 olazi 
 on  e 
 (max 
 . 
 15 
 p.) 

 D.4 
 ) 

 Ma 
 teri 
 ali 

 (ma 
 x 

 5p.) 

 A 
 . 
 1 
 ) 

 Al 
 tr 
 a 
 La 
 ur 
 e 
 a 

 A.2 
 ) 

 Dot 
 tor 
 ato 
 di 
 rice 
 rca 
 /al 
 tr 
 a 
 la 
 ur 
 e 

 A.3) 
 Mast 
 er I 

 livell 
 o/ 

 Perfe 
 zio 

 nam 
 ent o 
 annu 
 ale 

 A.4) 
 Mast 
 er II 
 livell 

 o/ 
 Perfe 

 zio 
 nam 
 ent o 
 pluri 
 enna 

 le 

 A 
 . 
 5 
 ) 

 Cer�f 
 ica 

 zioni 
 infor 
 mat 
 iche 

 TOTAL 
 E 
 �toli 
 di 
 Stu 
 dio 

 C 
 . 
 1 
 ) 

 Incari 
 chi 

 scuol 
 e/u 

 niver 
 sità 

 (max. 
 20 p.) 

 C.2) 
 Cor 
 si di 
 for 
 ma 
 z 

 ion 
 e 

 (ma 
 x 6 
 p.) 

 C.3) 
 Doce 
 nza 

 /ricer 
 ca 

 nella 
 forma 
 zio ne 

 ai 
 doce 
 n� 

 (max 
 14 p.) 

 C. 
 4) 
 Do 
 ce 
 n 
 za 

 altr 
 i 

 cor 
 si 

 per 
 do 
 ce 
 n � 
 (m 
 ax 
 5 
 p. 
 ) 

 MARAGLINO TIZIANA  //  //  1  //  2  3  10  20  6  14  5  10  5  15  5  93 


		2023-06-08T18:12:26+0200
	LUCIANA LOVECCHIO




